ПОСТАНОВЛЕНИЕ
администрации Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

Об утверждении предельной численностии фонда оплаты труда работников органов

исполнительной власти Питеркинского сельского поселения Красночетайского района
Чувашской Республики на 2013 год
от 28 января 2013 года № 3

В целях реализации решения Собрания депутатов Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 30 ноября 2012 года № 1  «О   бюджете   Питеркинского   сельского   поселения   на   2013  год»    администрация сельского поселения   п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить предельную численность и фонд оплаты труда работников органов исполнительной власти Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год согласно приложению к настоящему постановлению.

2. Признать утратившим силу постановление администрации сельского поселения Питеркинского сельского поселения от 25 января 2012 года № 2 «Об утверждении предельной численности и фонда оплаты труда работников органов исполнительной власти Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики».

3. Настоящее постановление вступает в силу с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 г.

Глава Питеркинского сельского поселения                                                                       Л.Н.Гаврилова

Приложение к постановлению

 главы Питеркинского сельского поселения

 Красночетайского  района Чувашской Республики

от « 28 »января  2013 г. № 3

Предельная численность и фонд оплаты труда работников

органов исполнительной власти Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики  на 2013 год

	Наименование
	Предельная численность, единиц
	Фонд оплаты труда,

рублей

	Общегосударственные вопросы

в том числе:
	4
	602600

	функционирование Правительства Российской Федерации, высших органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	4
	602600

	в т.ч. администрация Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики
	4
	602600

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
	Об утверждении фонда оплаты труда работниковмуниципальных учреждений Питеркинского

сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год

от 28 января 2013 года № 4

В соответствии с решением Собрания депутатов Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики от 30 ноября 2012 года № 1  «О бюджете Питеркинского сельского поселения на 2013 год»                                     администрация сельского поселения п о с т а н о в л я е т:

1. Утвердить фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, учтенный при расчете субсидий на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным учреждениям Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики, в разрезе главных распорядителей средств бюджета Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год  согласно приложению  к настоящему постановлению.

2. Признать утратившими силу:

постановление главы Питеркинского сельского поселения от 25 января 2012 года № 3 «Об утверждении фонда оплаты труда работников муниципальных учреждений Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики»;

постановление главы Питеркинского сельского поселения от 25 мая 2012        № 34 «О внесении изменений в постановление главы Питеркинского сельского поселения от 25 января 2012 № 3».

3. Настоящее постановление вступает в силу  с момента подписания и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Питеркинского  сельского поселения                                       Л.Н.Гаврилова

Приложение

к постановлению  администрации Питеркинского

                                                                                                               сельского поселения Красночетайского района

Чувашской Республики

от «28 » января  2013 г. № 4

Фонд
оплаты труда работников бюджетных учреждений, учтенных при расчете на финансовое обеспечение выполнения муниципального задания бюджетным  учреждениям  Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики,  в разрезе главных распорядителей средств бюджета Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской Республики на 2013 год
                                                                                                                                                                           (рублей)
n/n
Наименование разделов, органов исполнительной власти и учреждений

Фонд оплаты труда работников бюджетных учреждений

1

Культура, кинематография - всего

612000

Администрация Питеркинского сельского поселения Красночетайского района

612000

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников

муниципальных учреждений культуры Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики

от 28 января 2013 года № 5
         Во исполнение Указа Президента Российской Федерации от 7 мая 2012 г. № 597 «О мероприятиях по реализации государственной социальной политики»,   рекомендации Постановления Кабинета Министров Чувашской Республики  от 15 января 2013 г. № 2 «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников государственных учреждений культуры Чувашской Республики»,  рекомендации Постановления администрации Красночетайского района от 28 января 2013 г. № 51  «О мерах по поэтапному повышению заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Красночетайского района Чувашской Республики»  и в целях обеспечения поэтапного повышения заработной платы работников муниципальных учреждений культуры Питеркинского сельского поселения  администрация Питеркинского сельского поселения Красночетайского района п о с т а н о в л я е т:

     1.  Обеспечить:

поэтапное повышение уровня средней заработной платы работников культуры и доведение ее до уровня средней заработной платы по Чувашской Республике к 2018 году;

приоритетное повышение оплаты труда квалифицированных работников культуры, включая библиотечных работников.

     2. Администрации МБУК Питеркинский СДК и БО» Питеркинского сельского поселения Красночетайского района:

в срок до 15 апреля 2013 г. разработать  план мероприятий («дорожную карту») по поэтапному повышению заработной платы работников культуры на 2013–2018 годы;

обеспечить реализацию настоящего постановления, в том числе за счет сокращения неэффективных расходов путем реструктуризации муниципальных учреждений культуры Питеркинского сельского поселения и оптимизации их штатной численности, увеличения объема средств, полученных от приносящей доход деятельности муниципальных учреждений культуры Питеркинского сельского поселения Красночетайского района;

обеспечить контроль за проведением статистического наблюдения показателей средней заработной платы работников культуры.

     3.  Установить, что средства, высвобождаемые при проведении мероприятий по реструктуризации муниципальных учреждений культуры Питеркинского сельского поселения Красночетайского района и оптимизации их штатной численности, остаются в распоряжении данных учреждений и направляются на повышение заработной платы работников культуры.

    4. Установить предельную долю фонда оплаты труда административно-управленческого и вспомогательного персонала в фонде оплаты труда муниципального учреждения культуры Питеркинского сельского поселения Красночетайского района в размере 40 процентов.

     5. Предусмотреть в  бюджете Питеркинского сельского поселения Красночетайского района на 2013 год и на плановый период 2014 и 2015 годов, а также на последующие годы бюджетные ассигнования, необходимые для повышения заработной платы работников культуры.

     6. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой.

     7. Настоящее постановление вступает в силу через десять дней после дня его официального опубликования и распространяется на правоотношения, возникшие с 1 января 2013 года.

Глава Питеркинского

сельского поселения                                                                   Л.Н.Гаврилова

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

администрации Питеркинского сельского поселения

Красночетайского района Чувашской Республики
Об утверждении сводного объема закупок товаров, выполнения работ и оказания
услуг для муниципальных нужд Питеркинского сельского

поселения Красночетайского района на 2013  год
от 30 января 2013 года № 7
	ВЕСТНИК
Питеркинского сельского поселения

Тир. 100 экз.

	д. Питеркино, ул. Новая, 1

sao-piter@krchet.cap.ru
Номер сверстан  специалистом администрации  Питеркинского  сельского поселения

Ответственный за выпуск: Л.Н.Гаврилова.

	Выходит на русском  языке

Питеркинского сельского поселения

с

ВЕСТНИК

Информационное издание администрации Питеркинского сельского поселения Красночетайского района Чувашской  Республики

30 января  2013 г.

№ 2